

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test**

Departmental Test for Junior Assistants in the Police Department (Without Books)	169
--	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Which PSO stipulates that the Assistant Superintendent of Police should do duty as Inspector in-charge of a circle for a period of 10 weeks during his training period?

பயிற்சி காலத்தில் உதவி காவல் கண்காணிப்பாளர் 10 வாரங்கள் வட்ட காவல் ஆய்வாளர் பொறுப்பினை வகிக்க வேண்டுமென எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|---------------------------------|---------------------------------|
| (A) PSO 61
காவல் நிலை ஆணை 61 | (B) PSO 19
காவல் நிலை ஆணை 19 |
| (C) PSO 24
காவல் நிலை ஆணை 24 | (D) PSO 16
காவல் நிலை ஆணை 16 |

2. PSO 47 describes about

காவல் நிலை ஆணை 47 எதை பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) Form of Rewards
வெகுமதிகளின் படிவங்கள்
- (B) Rewards-Sanctioning Powers of Officers
வெகுமதிகள் - அதிகாரிகளுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட அதிகாரங்கள்
- (C) Rewards - Publication
வெகுமதிகள் - பிரசுரம்
- (D) Rewards for the capture of deserters
விட்டோடியானவர்களை பிடிப்பதற்கான வெகுமதிகள்

3. As per PSO 59 (7), recommendation rolls for awarding medal for the distinguished service on 26th January (Republic Day) and 15th August (Independence Day) of every year are to be sent to the Government of India not later than

காவல் நிலை ஆணை 59 (7)-ன்படி, ஒவ்வொரு ஆண்டும் 26 ஜனவரி (குடியரசு தினம்) மற்றும் 15 ஆகஸ்ட் (சுதந்திர தினம்) வழங்கப்படும் முதல்தரமான பணிக்கான பதக்கத்திற்கான பரிந்துரை பட்டியல்கள் எந்த தேதிக்கு முன்னர் இந்திய அரசாங்கத்திற்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?

- (A) Every year - 25th November and 15th July
ஒவ்வொரு ஆண்டும் - 25 நவம்பர் மற்றும் 15 ஜூலை
- (B) Every year - 20th September and 10th June
ஒவ்வொரு ஆண்டும் - 20 செப்டம்பர் மற்றும் 10 ஜூன்
- (C) Every year - 26th October and 15th May
ஒவ்வொரு ஆண்டும் - 26 அக்டோபர் மற்றும் 15 மே
- (D) Every year - 25th August and 15th April
ஒவ்வொரு ஆண்டும் - 25 ஆகஸ்ட் மற்றும் 15 ஏப்ரல்

4. Departmental procedure for awarding punishment against the Police Officer/Personnel on their conviction in criminal case is stipulated under

குற்ற வழக்கில் தண்டனை வழங்கப்பட்ட காவல் அதிகாரி/ஆளினர்களுக்கு எதிராக தண்டனை வழங்குவதற்கான துறை ரீதியான நடைமுறை எந்த காவல் நிலை ஆணையின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|-----------------------------------|---------------------------------|
| (A) PSO 66
காவல் நிலை ஆணை 66 | (B) PSO 80
காவல் நிலை ஆணை 80 |
| (C) PSO 107
காவல் நிலை ஆணை 107 | (D) PSO 95
காவல் நிலை ஆணை 95 |

5. Retired Police Officers against whom any civil or criminal proceedings have been instituted for acts done in his official capacity are eligible for travelling allowance for their journeys done to defend such proceedings as per
ஒய்வு பெற்ற காவல் அலுவலர் அவர் பதவி முறைமையில் செய்திருந்த செய்கைகளுக்கு உரிமையில்/குற்றவியல் நடவடிக்கைகள் தொடரப்பட்டு இருந்தால் எதிர்வாதத்திற்காக மேற்கொள்ளப்படும் பயணங்களுக்கு எந்த காவல் நிலை ஆணையின் கீழ் பயணப்படி தகுதியாகும்?

- (A) PSO 78 (5)
காவல் நிலை ஆணை 78 (5)
- (B) PSO 87 (3)
காவல் நிலை ஆணை 87 (3)
- (C) ☒ PSO 68 (8)
காவல் நிலை ஆணை 68 (8)
- (D) PSO 174 (2)
காவல் நிலை ஆணை 174 (2)

6. Tamil Nadu Police Sub-Ordinate Service (Discipline and Appeal) Rules 1955 is applicable to the officer of and below the rank of
எந்த பதவி மற்றும் அதற்கு கீழுள்ள அதிகாரிகளுக்கு தமிழ்நாடு சார்நிலை பணியாளர் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகள் 1955 பொருந்தும்?

- (A) ☒ Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்
- (B) Sub-Inspector of Police
உதவி ஆய்வாளர்
- (C) Deputy Superintendent of Police
துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Head Constable
தலைமை காவலர்

7. Disciplinary proceedings against the Superintendents of Police (Non-cadre) comes under State Police Service are to be instituted under which rule
எந்த விதியின் கீழ் தமிழ்நாடு காவல் பணியில் காவல் கண்காணிப்பாளர் நிலையிலுள்ள அலுவலர்களுக்கு எதிரான துறை ரீதியான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?

(A) ☒ TNCS (D & A) Rules 1955

த.நா. குடிமை பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகள் 1955

(B) TNPSS (D & A) Rules 1955

த.நா. காவல் சார்நிலை பணியாளர்கள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகள் 1955

(C) TNPSO Conduct Rules 1964

த.நா. காவல் சார்நிலை அலுவலர்கள் நன்னடத்தை விதிகள் 1964

(D) TNGS Conduct Rules 1973

த.நா. அரசு பணியாளர்கள் நன்னடத்தை விதிகள் 1973

8. Recovery from Pension defined under PSO

ஒய்வூதியத்திலிருந்து பிடித்தம் செய்வது எந்த காவல் நிலை ஆணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) PSO 77

காவல் நிலை ஆணை 77

(B) PSO 101

காவல் நிலை ஆணை 101

(C) PSO 85

காவல் நிலை ஆணை 85

(D) ☒ PSO 79

காவல் நிலை ஆணை 79

9. Procedure for conducting oral enquiry in disciplinary proceedings against the Police Officers of and below the rank of Inspectors of Police is laid down under PSO

காவல் ஆய்வாளர்கள் மற்றும் அதற்கு கீழான பதவியிலுள்ளவர்களுக்கு எதிரான ஒழுங்கு நடவடிக்கைகளில் வாய்மொழி விசாரணை நடத்துவதற்கான நடைமுறை எந்த காவல் நிலை ஆணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) PSO 105

காவல் நிலை ஆணை 105

(B) ☒ PSO 80

காவல் நிலை ஆணை 80

(C) PSO 85

காவல் நிலை ஆணை 85

(D) PSO 78

காவல் நிலை ஆணை 78

10. The time limit prescribed for disposing disciplinary proceedings including suspension case in PSO Vol. I is

எவ்வளவு காலகெடுவிற்குள் தற்காலிக பணிநீக்கம் உட்பட்ட ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் முடிவு செய்யப்பட வேண்டுமென காவல் நிலை ஆணை தொகுப்பு I-ல் வகுத்துரைக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 11 months

11 மாதங்கள்

(B) 8 months

8 மாதங்கள்

(C) 6 months

6 மாதங்கள்

(D) 12 months

12 மாதங்கள்

11. The lowest authority which can impose the penalty of reprimand is

வசை தண்டனை வழங்குவதற்கு தகுதியுள்ள கீழ்நிலை அதிகாரி

(A) Assistant/Deputy Superintendent of Police

உதவி/துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்

(B) Superintendent of Police

காவல் கண்காணிப்பாளர்

(C) Assistant Inspector General of Police

உதவி காவல்துறை தலைவர்

(D) Inspector of Police

காவல் ஆய்வாளர்

12. How many days of continuous absence without leave of Police Officer/Personnel is considered as the offence of desertion?

காவல் அதிகாரி/ஆளினர்கள் விடுப்பில்லாமல் எத்தனை நாட்கள் தொடர் ஆஜரிமையில் இருந்தால் விட்டோடி குற்றம் புரிந்ததாக கருதப்படுவர்?

(A) 60 days

60 நாட்கள்

(B) 59 days

59 நாட்கள்

(C) 21 days

21 நாட்கள்

(D) 20 days

20 நாட்கள்

13. Deferred punishments could be inflicted for the period
தள்ளி வைக்கப்பட்ட தண்டனைகள் எவ்வளவு காலத்திற்கு வழங்கலாம்?

- (A) 3 months
3 மாதங்கள்
- (B) Ranging from 3 to 6 months
3 முதல் 6 மாதங்கள் வரை
- (C) 6 months
6 மாதங்கள்
- (D) 3 months and 6 months
3 மாதங்கள் மற்றும் 6 மாதங்கள்

14. Punishment of Blackmark could be inflicted to whom?
கரும்புள்ளி தண்டனை யாருக்கு வழங்கப்படலாம்?

- (A) Of and below the rank of SSI/HC
சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர்/தலைமை காவலர் மற்றும் அதற்கு கீழுள்ள பதவி வகிப்போர்
- (B) SI
உதவி ஆய்வாளர்
- (C) SSI
சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர்
- (D) Gr. IPC
முதல் நிலை காவலர்

15. Is there appeal against deferred punishments?

தள்ளி வைக்கப்பட்ட தண்டனைக்கு எதிராக மேல்முறையீடு உள்ளதா?

(A) Yes

ஆம்

(B) No

இல்லை

(C) To be preferred within the deferment period

தள்ளி வைக்கப்பட்ட காலகெடுவிற்குள் செய்யப்பட வேண்டும்

(D) To be preferred within 30 days

30 நாட்களுக்குள் செய்யப்பட வேண்டும்

16. The prosecution documents connected to punishment rolls are to be marked as

தண்டனை பட்டியில், அரசு தர்ப்பு ஆவணங்கள் எவ்வாறு குறியீடு செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) PW

அ.சா.

(B) Ex-P

அ.த.சா.

(C) Ex-D

எ.த.சா.

(D) DW

த.சா.

17. Procedure to be followed for personal hearing (Heard in person) held, instead of an oral enquiry is prescribed under

வாய்மொழி விசாரணைக்கு பதிலாக நேர்முக கேட்டல் நடைமுறை எந்த காவல் நிலை ஆணையின் கீழ் வகுத்துரைக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) PSO 83

காவல் நிலை ஆணை 83

(B) PSO 91

காவல் நிலை ஆணை 91

(C) PSO 80

காவல் நிலை ஆணை 80

(D) PSO 78

காவல் நிலை ஆணை 78

18. Primary duty of the Police is

காவல்துறையின் முதன்மையான கடமை

(A) To wear Police Uniform properly

கீழ்டையை முறையாக அணிவது

(B) To prevent crime and disorder

குற்றம் மற்றும் ஒழுங்கீனத்தை தடுத்தல்

(C) Respect the Senior Officers

உயரதிகாரிகளுக்கு மரியாதை அளித்தல்

(D) Safeguard the VVIPs

மிக மிக முக்கியமான நபர்களை பாதுகாத்தல்

19. Date specified for submission of Returns of Immovable Property every year

ஒவ்வொரு ஆண்டும் எந்த தேதியில் அசையா சொத்துக்களுக்கான படிவங்களை சமர்ப்பிக்க குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) 31st March

31 மார்ச்

(B) 31st December

31 டிசம்பர்

(C) 15th January

15 ஜனவரி

(D) 1st April

1 ஏப்ரல்

20. Police Officers are forbidden to issue Certificate of Character as per which PSO?

எந்த காவல் நிலை ஆணையின் கீழ் நடத்தைக்கான சான்றிதழ் காவல் அதிகாரி வழங்குவது தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?

(A) PSO 84

காவல் நிலை ஆணை 84

(B) PSO 91

காவல் நிலை ஆணை 91

(C) PSO 110

காவல் நிலை ஆணை 110

(D) PSO 114

காவல் நிலை ஆணை 114

21. From which rank personal file should be maintained?

எந்த பதவியிலிருந்து மந்தண கோப்பு பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) HC/Constable selected as suitable for promotion as HC
தலைமை காவலர்/தலைமை காவலர் பதவி உயர்வுக்கு தகுதியான காவலர்
- (B) DSP
துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (C) Gr. II PC
இரண்டாம் நிலை காவலர்
- (D) SI
உதவி ஆய்வாளர்

22. Personal file of Constables included in the promotion list is to be maintained by
பதவி உயர்வு பட்டியலில் இடம் பெற்ற காவலரின் மந்தண கோப்பு யாரால்
பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) DSP
துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) SI
உதவி ஆய்வாளர்
- (C) Inspector
காவல் ஆய்வாளர்
- (D) Question does not arise
கேள்வி எழாது

23. PSO 131 (2) and 132 define the powers and duties of

காவல் நிலை ஆணை 131 (2) மற்றும் 132 எப்பதவிக்கான அதிகாரம் மற்றும் கடமைகளை வரையறுத்துள்ளது?

(A) SP

காவல் கண்காணிப்பாளர்

(B) DIG

காவல் துறை துணைத்தலைவர்

(C) IGP

காவல் துறை தலைவர்

(D) DSP

காவல் துறை கண்காணிப்பாளர்

24. Enquiry in cases of death or injury caused by Police or suffered in Police Custody and in cases where Police or Public Servants use fire-arms requires

காவல் துறை காவலில் ஏற்படும் மரணங்கள் அல்லது காயங்கள் அல்லது பாதிப்புகள் மற்றும் காவல்துறை அல்லது அரசு ஊழியர்கள் துப்பாக்கிகளைப் பயன்படுத்தும் வழக்குகளில் கீழுள்ளவற்றில் எவ்விசாரணை தேவைப்படுகிறது?

(A) Revenue Divisional Officer Enquiry

கோட்டாட்சியர் விசாரணை

(B) Sub-Divisional Officer Enquiry

உட்கோட்ட அதிகாரி விசாரணை

(C) Joint Superintendent of Police Enquiry

இணை காவல் கண்காணிப்பாளர் விசாரணை

(D) Magistrate Enquiry

நீதித்துறை நடுவர் விசாரணை

25. The status of equivalence for the post of Joint Superintendent of Police and Additional Superintendent of Police are defined in PSO

இணை காவல் கண்காணிப்பாளருக்கு இணையான பதவியென கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர் பதவி எந்த காவல் நிலை ஆணையின் கீழ் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) ☒ PSO 148
காவல் நிலை ஆணை 148
- (B) PSO 141
காவல் நிலை ஆணை 141
- (C) PSO 132
காவல் நிலை ஆணை 132
- (D) PSO 127
காவல் நிலை ஆணை 127

26. Superintendents of Police will inspect every year not less than _____ stations in detail in each Sub-Division.

குறைந்தபட்சம் ஒவ்வொரு ஆண்டும், ஒவ்வொரு உட்கோட்டத்திலுள்ள _____ காவல் நிலையங்களை காவல் கண்காணிப்பாளர் விரிவாக ஆய்வு செய்ய வேண்டும்?

- (A) Four
நான்கு
- (B) Two
இரண்டு
- (C) ☒ Three
மூன்று
- (D) Five
ஐந்து

27. Responsibility for station administration is liaise with

காவல் நிலையத்தின் நிர்வாக பொறுப்பு யாரைச் சார்ந்தது?

- (A) Circle Inspector
வட்ட காவல் ஆய்வாளர்
- (B) Senior Sub-Inspector of Police
மூத்த உதவி ஆய்வாளர்
- (C) ☒ Station House Officer
காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி
- (D) Writer of the Police Station
காவல் நிலைய எழுத்தர்

28. The note book of Circle Inspectors should be retained for
வட்ட காவல் ஆய்வாளரின் நோட்டு புத்தகம் எத்தனை காலம் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Five years
ஐந்து ஆண்டுகள்
- (B) Three years
மூன்று ஆண்டுகள்
- (C) Six years
ஆறு ஆண்டுகள்
- (D) One year
ஒராண்டு
29. PSO 233 stipulates
காவல் நிலை ஆணை 233 எதை வரையறுக்கிறது?
- (A) Assigning of specific headquarters for the suspended officers
தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்யப்பட்ட அலுவலர்களின் தலைமை இடத்தினை நிர்ணயம் செய்தல்
- (B) Maintenance of Inspectors note book
காவல் ஆய்வாளரின் நோட்டு புத்தகம் பராமரித்தல்
- (C) Proceedings of departmental enquiry
துறை ரீதியான நடவடிக்கையின் நடைமுறைகள்
- (D) Travelling Allowance
பயணப்படி
30. Which rule in Tamil Nadu Police Sub-Ordinate Service regulates transfer and posting of its members?
தமிழ்நாடு காவல் சார்நிலை பணி விதிகளில் எந்த விதி அதன் பணியாளர்களின் பணிமாறுதலை முறைப்படுத்துகிறது?
- (A) Rule 30
விதி 30
- (B) Rule 29
விதி 29
- (C) Rule 32
விதி 32
- (D) Rule 56
விதி 56

31. Which PSO defines that the joining time couldn't be claimed as matter of right?
எந்த காவல் நிலை ஆணை பணியேற்பிடை காலத்தினை ஒரு உரிமையாக கோர இயலாது என வரையறுக்கிறது?

- (A) PSO 202
காவல் நிலை ஆணை 202
- (B) PSO 132
காவல் நிலை ஆணை 132
- (C) PSO 145
காவல் நிலை ஆணை 145
- (D) ☒ PSO 239
காவல் நிலை ஆணை 239

32. Escort Police Officer/Personnel prescribed for transmitting cash of Rs. 30,000/- and above is

ரூபாய் 30,000/- மற்றும் அதற்கு மேலுள்ள தொகையினை கொண்டு செல்ல நிர்ணயிக்கப்பட்ட வழிக்காவல் அதிகாரி/ஆளினர்கள்

- (A) One HC and three Constables
ஒரு தலைமை காவலர் மற்றும் 3 காவலர்கள்
- (B) ☒ One SI or RSI, one HC and two Constables
ஒரு உதவி ஆய்வாளர் அல்லது ஆயுதப்படை உதவி ஆய்வாளர், ஒரு தலைமை காவலர் மற்றும் இரண்டு காவலர்கள்
- (C) One RSI and three Constables
ஒரு ஆயுதப்படை உதவி ஆய்வாளர் மற்றும் 3 காவலர்கள்
- (D) One HC and four Constables
ஒரு தலைமை காவலர் மற்றும் 4 காவலர்கள்

33. Maintenance of Cash Book in Police Stations defined under PSO

காவல் நிலையத்தில் பராமரிக்கப்படும் பணப்புத்தகம் எந்த காவல் நிலை ஆணையின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) PSO 181
காவல் நிலை ஆணை 181
- (B) PSO 192
காவல் நிலை ஆணை 192
- (C) PSO 262
காவல் நிலை ஆணை 262
- (D) PSO 234
காவல் நிலை ஆணை 234

34. When the Government Servant himself affected by infectious diseases, he is eligible for

அரசு ஊழியர், தான் தொற்று நோயால் பாதிக்கப்படும் போது எவ்விடுப்புக்கு தகுதியாவர்?

- (A) Special Cause Leave
சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு
- (B) Special Disability Leave
சிறப்பு இயலாமை விடுப்பு
- (C) Regular Leave
முறைப்படுத்தப்பட்ட விடுப்பு
- (D) Extra Ordinary Leave
அசாதாரண விடுப்பு

35. Passport should be provided of and below the rank of Head Constables while proceeding on leave as per PSO

தலைமை காவலர் மற்றும் அதன் கீழான பதவியில் உள்ளவர்கள் விடுப்பில் செல்லும் போது கடவுச்சீட்டு வழங்க வேண்டுமென எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) PSO 192
காவல் நிலை ஆணை 192
- (B) PSO 272 (4)
காவல் நிலை ஆணை 272 (4)
- (C) PSO 174 (1)
காவல் நிலை ஆணை 174 (1)
- (D) PSO 324 (2)
காவல் நிலை ஆணை 324 (2)

36. Travelling Allowance Bills for Police Personnel will be prepared and submitted by the SHO to the District Police Office on or before _____ of every month.

காவல் ஆளினர்களின் பயணப்படி பட்டியல்களை ஒவ்வொரு மாதமும் _____ தேதிக்குள் தயாரித்து காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி மாவட்ட காவல் அலுவலகத்திற்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) 5th of every month
ஒவ்வொரு மாதமும் 5 ஆம் தேதிக்குள்
- (B) 1st working day of every month
ஒவ்வொரு மாதமும் 1 ஆம் தேதி
- (C) 10th of every month
ஒவ்வொரு மாதமும் 10 ஆம் தேதிக்குள்
- (D) 15th of every month
ஒவ்வொரு மாதமும் 15 ஆம் தேதிக்குள்

37. Small Service Books should be maintained of and below the rank of
சிறிய பணி பதிவேடு எந்த மற்றும் அதற்கு கீழான பதவி வகிப்போருக்கு பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Sub-Inspector of Police
உதவி ஆய்வாளர்
- (B) Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்
- (C) Head Constable
தலைமை காவலர்
- (D) Special Sub-Inspector of Police
சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர்
38. Issuance of Sannad, Defaulter Sheet and Medical History Sheet is defined under PSO
சன்னத், தண்டனை தாள் மற்றும் மருத்துவ வரலாற்று தாள் ஆகியவைகளை வழங்குதல் எந்த காவல் நிலை ஆணையின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) PSO 294 and 295
காவல் நிலை ஆணை 294 மற்றும் 295
- (B) PSO 350 and 351
காவல் நிலை ஆணை 350 மற்றும் 351
- (C) PSO 501 and 502
காவல் நிலை ஆணை 501 மற்றும் 502
- (D) PSO 171 and 172
காவல் நிலை ஆணை 171 மற்றும் 172

39. Exchange of residential building by the officers of the same station is defined in
ஒரே காவல் நிலையத்திலுள்ள அதிகாரிகள் வசிப்பிட கட்டிடத்தை மாற்றுவது எந்த காவல்
நிலை ஆணையின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) PSO 252
காவல் நிலை ஆணை 252
- (B) PSO 350 (1)
காவல் நிலை ஆணை 350 (1)
- (C) PSO 298 (2)
காவல் நிலை ஆணை 298 (2)
- (D) PSO 169 (1)
காவல் நிலை ஆணை 169 (1)
40. Rent-free occupation of the officers who are not entitled for free quarters cease
if their leave is extended beyond _____.
வாடகையில்லா குடியிருப்பிலுள்ள அதிகாரிகள் எத்தனை நாட்களுக்கு மேல் விடுப்பில்
சென்றால் வாடகையில்லா குடியிருப்புக்கு தகுதியில்லாதவர்கள் ஆவார்கள்?
- (A) Four months or 120 days
நான்கு மாதங்கள் அல்லது 120 நாட்கள்
- (B) Two months or 60 days
இரண்டு மாதங்கள் அல்லது 60 நாட்கள்
- (C) Six months or 180 days
ஆறு மாதங்கள் அல்லது 180 நாட்கள்
- (D) Three months or 90 days
மூன்று மாதங்கள் அல்லது 90 நாட்கள்

41. The Officers in which rank of and above of Police Department are empowered to conduct searches under section 22 of Arms Act 1959

1959 ஆம் ஆண்டு ஆயுத சட்டத்தின் பிரிவு 22-ன்படி காவல் துறையில் எந்த மற்றும் அதற்கு மேலுள்ள பதவி வகிப்பவர்களுக்கு சோதனை செய்ய அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

(A) DSSP and above

துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்கள் மற்றும் அதற்கு மேலான பதவியில் உள்ளவர்கள்

(B) SSIs and above

சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் மற்றும் அதற்கு மேலான பதவியில் உள்ளவர்கள்

(C) SIs and above

உதவி ஆய்வாளர் மற்றும் அதற்கு மேலான பதவியில் உள்ளவர்கள்

(D) Inspectors and above

காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் அதற்கு மேலான பதவியில் உள்ளவர்கள்

42. Arms Licence Register of each Police Station should be checked with the register that is being maintained for this purpose at Taluk or Deputy Tahsildar Office by SHO during

ஒவ்வொரு காவல் நிலையத்திலுள்ள ஆயுத உரிமம் பதிவேடு, எவ்வெப்போது தாலுக்கா அல்லது துணை வட்டாச்சியர் அலுவலகத்தில் அதற்காக பராமரிக்கப்படும் பதிவேட்டுடன் காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரியால் ஒத்திசைவு செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) 2nd fortnight of 1st month of every quarter

ஒவ்வொரு காலண்டின் முதல் மாதத்தின் 2 வது 15 நாட்களுக்குள்

(B) Once in a year

ஒராண்டிற்கு ஒரு முறை

(C) 1st fortnight of 1st month of every half-year

ஒவ்வொரு அரையாண்டின் முதல் மாதத்தின் முதலாவது 15 நாட்களுக்குள்

(D) Once in three months

மூன்று மாதங்களுக்கு ஒரு முறை

43. Furnish the time limit fixed for lodging the arms deposited in Station to District Armoury, if it is not removed or otherwise disposed from the date of deposit

காவல் நிலையங்களில் வைப்பிலுள்ள ஆயுதங்கள் எவ்வளவு காலகெடுவிற்குள் திருப்பி கொடுக்கப்படாமலோ அல்லது வேறு வகையில் தீர்வு செய்யப்படாமலோ இருந்தால் மாவட்ட காவல் ஆயுத கிடங்கில் ஒப்படைக்கப்பட வேண்டும்?

(A) One month

ஒரு மாதம்

(B) 20 days

20 நாட்கள்

(C) 15 days

15 நாட்கள்

(D) Two months

இரண்டு மாதங்கள்

44. Which PSO defines custody of an approver?

எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குற்றமேற்ற சாட்சியின் சிறை காப்பு வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) PSO 192

காவல் நிலை ஆணை 192

(B) PSO 328

காவல் நிலை ஆணை 328

(C) PSO 212

காவல் நிலை ஆணை 212

(D) PSO 302

காவல் நிலை ஆணை 302

45. Who is the authority competent for issuing orders to provide police guards to private party under section 13 of the Madras District Police Act 1859?

1859 ஆம் ஆண்டு சென்னை மாவட்ட காவல் சட்டம் பிரிவு 13-ன்படி தனியருக்கு காவல் பாதுகாப்பு வழங்க ஆணை பிறப்பிக்க எந்த அதிகாரிக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Inspector General of Police
காவல் துறை தலைவர்
- (B) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (C) Director General of Police
காவல் துறை இயக்குநர்
- (D) Dy. Inspector General of Police
காவல் துறை துணை தலைவர்

46. Is Bus/Railway Warrant eligible for the prisoners while they were escorted by Police Personnel?

காவல் ஆளினர்களால் வழிக்காவல் செய்யப்படும் கைதிகளுக்கு பேருந்து / ரயில் வாரண்டு தகுதியாகுமா?

- (A) No
இல்லை
- (B) Partly allowed
பகுதியாக அனுமதிக்கலாம்
- (C) Yes
சரி
- (D) Question does not arise
கேள்வி எழாது

47. Procedure for the medical treatment of Policemen laid down under PSO

காவலர்களுக்கான மருத்துவ பரிசோதனை தொடர்பான நடைமுறை எந்த காவல் நிலை ஆணையின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) PSO 152
காவல் நிலை ஆணை 152
- (B) PSO 385
காவல் நிலை ஆணை 385
- (C) PSO 244
காவல் நிலை ஆணை 244
- (D) PSO 224
காவல் நிலை ஆணை 224

48. Official documents should be signed in a uniform and legible manner by the Police Officer/Personnel as per PSO

எந்த காவல் நிலை ஆணையின்படி காவல் அதிகாரி / ஆளினர்கள் அலுவலக ஆவணங்களில் ஒரே மாதிரியாக மற்றும் தெளிவாக கையெழுத்திட வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) PSO 118
காவல் நிலை ஆணை 118
- (B) PSO 348
காவல் நிலை ஆணை 348
- (C) PSO 238
காவல் நிலை ஆணை 238
- (D) ☒ PSO 386
காவல் நிலை ஆணை 386

49. As per PSO 411 (8), who are all entitled to hold orderly room at District Headquarters?

காவல் நிலை ஆணை 411 (8)ன்படி மாவட்ட தலைமையிடத்தில் ஏவலர் விசாரணை அறை நடத்த யார் தகுதியான அதிகாரிகள்?

- (A) ☒ SP or PA to SP or SDO
காவல் கண்காணிப்பாளர் (அ) காவல் கண்காணிப்பாளரின் நேர்முக உதவியாளர் (அ) உட்கோட்ட அதிகாரி
- (B) SP or AO
காவல் கண்காணிப்பாளர் (அ) நிர்வாக அதிகாரி
- (C) SP or SDO
காவல் கண்காணிப்பாளர் (அ) உட்கோட்ட அதிகாரி
- (D) DSP
துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்

50. How many days are prescribed for conducting Annual Mobilization Parade once in a year?

ஒவ்வொரு ஆண்டும் எத்தனை நாட்கள் வருடாந்திர படைத்திரட்டு நடத்த வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) One week

ஒரு வாரம்

(B) 20 days

20 நாட்கள்

(C) 15 days

15 நாட்கள்

(D) 10 days

10 நாட்கள்

51. If there is no lock-up at Railway Police Station, the prisoners who committed crimes within that Railway Police Station limits are to be retained Custody at

குறிப்பிட்ட ரயில்வே காவல் நிலைய எல்லைக்குள் குற்றம் புரிந்த கைதிகளை அக்காவல் நிலையத்தில் காவலில் வைக்க காவல் அறை இல்லையெனில் அவர்கள் எங்கு காவலுக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?

(A) Nearest District or City Police Station

அருகிலுள்ள மாவட்ட (அ) நகர காவல் நிலையம்

(B) Nearest Special Branch

அருகிலுள்ள தனிப்பிரிவு

(C) Nearest Railway SDO Office

அருகிலுள்ள ரயில்வே உட்கோட்ட அலுவலரின் அலுவலகம்

(D) Nearest Jail

அருகிலுள்ள சிறைச்சாலை

52. The Branch enforce various acts relating to food grains movement control, essential commodities Act, etc., is

உணவு பொருள் நடமாட்டம், இன்றியமையாப் பொருட்கள் கட்டுப்பாடு தொடர்பான சட்டங்களை செயலுறுத்த உருவாக்கப்பட்ட பிரிவு எது?

(A) 'Q' Branch CID

'Q' பிரிவு குற்றப்பலனாய்வு துறை

(B) Civil Supplies CID

குடிமை பொருள் வழங்கல் குற்றப்பலனாய்வு துறை

(C) Crime Branch CID

குற்றப்பிரிவு குற்றப்பலனாய்வு துறை

(D) Special Branch CID

தனிப்பிரிவு குற்றப்பலனாய்வு துறை

53. A copy of FIR registered relates to grave occurrence should be immediately sent to

கொடுங்குற்றம் தொடர்பாக பதிவு செய்யப்படும் முதல் தகவல் அறிக்கையின் நகல் உடனடியாக யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?

(A) Collector and Additional District Magistrate

ஆட்சியர் (ம) மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி

(B) District Revenue Officer

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

(C) Revenue Divisional Officer

வருவாய் கோட்டாச்சியர்

(D) Jail Superintendent

சிறை கண்காணிப்பாளர்

54. When station limits of occurrence are doubtful case should be registered at
காவல் நிலைய எல்லைகளில் சந்தேகம் ஏற்படும் போது வழங்குகள் எங்கு பதிவு
செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) SDO should be consulted
உட்கோட்ட அலுவலருடன் ஆலோசிக்க வேண்டும்
- (B) Should be registered at nearest Police Station limits
அருகிலுள்ள காவல் நிலைய எல்லைக்குள் பதிவு செய்ய வேண்டும்
- (C) SP should be consulted
காவல் கண்காணிப்பாளருடன் ஆலோசிக்க வேண்டும்
- (D) Police to whom it is first reported
முதலில் அறிக்கை செய்யப்பட்ட காவல் நிலையம்
55. In which cases, acknowledgement in Form No. 90 should be given to the
complainant?
எந்த வழக்குகளில், படிவம் எண் 90-ல் புகார்தாரருக்கு ஒப்பளிப்பு வழங்கப்பட
வேண்டும்?
- (A) Cognizable Cases
பிடிக்கத்தக்க வழக்குகள்
- (B) Non-Cognizable Cases
பிடியாணையில்லாமல் பிடிக்கத்தக்க வழக்குகள்
- (C) Cases registered under 302 IPC
302 இதச-வின் கீழ் பதியப்பட்ட வழக்குகள்
- (D) Robbery Cases
வழிப்பறி குற்றங்கள்

56. Which PSO stipulates the tracts police investigation should invariably be held on the spot of rural area?

கிராமப்புறங்களில் எப்பொழுதும் புலன் விசாரணை சம்பவ இடத்திலேயே நடத்தப்பட வேண்டும் என எந்த காவல் நிலை ஆணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) PSO 414
காவல் நிலை ஆணை 414
- (B) PSO 562
காவல் நிலை ஆணை 562
- (C) PSO 565 (2)
காவல் நிலை ஆணை 565 (2)
- (D) PSO 585
காவல் நிலை ஆணை 585

57. The record of investigation will be made in the
புலன் விசாரணை தொடர்பான பதிவுகள் எதில் பதியப்பட வேண்டும்?

- (A) First Information Report
முதல் தகவல் அறிக்கை
- (B) Case Diary
வழக்கு நாட்குறிப்பு
- (C) Weekly Diary
வாராந்திர நாட்குறிப்பு
- (D) General Diary
பொது நாட்குறிப்பு

58. Case Diary should contain

வழக்கு நாட்குறிப்பு எதனை உள்ளடக்கியிருக்க வேண்டும்?

(A) Parade details conducted at Armed Reserve

ஆயுதப்படையில் மேற்கொள்ளப்படும் கவாத்து விவரங்கள்

(B) Daily routine of Police Station

காவல் நிலையத்தின் தினசரி நிகழ்வுகள்

(C) Hearing and adjournment of cases in trial

விசாரணையிலுள்ள வழக்குகளின் விசாரணை விவரங்கள் மற்றும் ஒத்திவைப்புகள்

(D) Leave details of Investigation Officers

புலன் விசாரணை அதிகாரியின் விடுப்பு விவரங்கள்

59. Otherwise than on formal search of premises, when any property is recovered by Police Officer, facts should be records in

வளாகத்தில், மேற்கொள்ளப்படும் சோதனையன்றி வேறு வகையில் ஏதேனும் சொத்தை மீட்கையில், அதன் விவரங்கள் எதில் பதியப்பட வேண்டும்?

(A) Form No. 95

படிவம் எண் 95

(B) Form No. 94

படிவம் எண் 94

(C) Form No. 105

படிவம் எண் 105

(D) Form No. 86

படிவம் எண் 86

60. In cases of suicide in Police Custody, submission of a report to the Director General of Police by the Superintendent of Police is mandatory as per

எந்த காவல் நிலை ஆணையின்படி காவல் பாதுகாப்பில் தற்கொலை நடந்த வழக்குகளில், காவல் கண்காணிப்பாளர், காவல் துறை இயக்குநருக்கு கண்டிப்பாக அறிக்கை சமர்ப்பிப்பது அவசியம்?

(A) PSO 576

காவல் நிலை ஆணை 576

(B) PSO 378

காவல் நிலை ஆணை 378

(C) PSO 574

காவல் நிலை ஆணை 574

(D) PSO 404

காவல் நிலை ஆணை 404

61. The person arrested should be produced before the nearest Judicial Magistrate within

கைது செய்யப்பட்ட நபர் எவ்வளவு நேரத்திற்குள் அருகிலுள்ள நீதித்துறை நடுவர் முன் ஆஜர் செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) 12 hours

12 மணி நேரம்

(B) 36 hours excluding the time necessary for journey from the place of arrest to the court

கைது செய்யப்பட்ட இடத்தில் இருந்து நீதிமன்றத்திற்கு செல்லும் நேரம் தவிர்த்து 36 மணி நேரம்

(C) 24 hours excluding the time necessary for journey from the place of arrest to the Court

கைது செய்யப்பட்ட இடத்தில் இருந்து நீதிமன்றத்திற்கு செல்லும் நேரம் தவிர்த்து 24 மணி நேரம்

(D) 48 hours

48 மணி நேரம்

62. The procedure to be adopted for the arrest of Central and State Government Employee is defined in PSO

மத்திய மற்றும் மாநில அரசு ஊழியர்களை கைது செய்வதற்கான நடைமுறைகள் எந்த காவல் நிலை ஆணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) PSO 613

காவல் நிலை ஆணை 613

(B) PSO 628

காவல் நிலை ஆணை 628

(C) PSO 589

காவல் நிலை ஆணை 589

(D) PSO 637

காவல் நிலை ஆணை 637

63. In which section of Cr.PC, Station House Officer or the Investigating Officer is empowered to release an accused on bail?

எந்த குற்றவியல் விசாரணை முறை சட்டத்தின்படி, காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி (அ) புலன் விசாரணை அதிகாரி கைதியை பிணையில் விடுவிக்க அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 248 Cr.PC

248 கு.வி.மு.ச.

(B) 161 Cr.PC

161 கு.வி.மு.ச.

(C) 233 Cr.PC

233 கு.வி.மு.ச.

(D) 169 Cr.PC

169 கு.வி.மு.ச.

64. Final report on all cases should be sent to the Judicial Magistrate concerned as prescribed in Cr.PC

எந்த குற்றவியல் விசாரணை முறை சட்டத்தின்படி, அனைத்து வழக்குகளிலும் இறுதி அறிக்கை சம்மந்தப்பட்ட நீதித்துறை நடுவருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும் என வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 173 Cr.PC

173 கு.வி.மு.ச.

(B) 163 Cr.PC

163 கு.வி.மு.ச.

(C) 211 Cr.PC

211 கு.வி.மு.ச.

(D) 102 Cr.PC

102 கு.வி.மு.ச.

65. The Circle Inspectors are empowered to order to conduct further enquiry by the Station House Officer on the final report submitted by him as per PSO

எந்த காவல் நிலை ஆணையின்படி, காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரியால் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட வழக்கின் மீதான இறுதி அறிக்கையில் மேலும் விசாரணை மேற்கொள்ள வட்ட காவல் ஆய்வாளர் ஆணை பிறப்பிக்க அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

(A) PSO 512

காவல் நிலை ஆணை 512

(B) PSO 422

காவல் நிலை ஆணை 422

(C) PSO 661

காவல் நிலை ஆணை 661

(D) PSO 621

காவல் நிலை ஆணை 621

66. Whom should be consulted by the Public Prosecutor or the Assistant Public Prosecutor before withdrawing the accused from prosecution in all grave cases in Magisterial Courts?

குற்றவியல் துறை நடுவர் நீதிமன்றங்களிலுள்ள கொடிய வழக்குகளில் ஒரு எதிரியின் மீதான குற்றச்சாட்டை திரும்ப பெறுவதற்கு முன்னர் குற்றவியல் அரசு வழக்கறிஞரோ (அ) குற்றவியல் அரசு உதவி வழக்கறிஞரோ யாரை கலந்தாலோசிக்க வேண்டும்?

(A) Superintendent of Police

காவல் கண்காணிப்பாளர்

(B) District Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(C) Chief Judicial Magistrate

முதன்மை நீதித்துறை நடுவர்

(D) Sessions Judge

அமர்வு நீதிமன்ற நீதிபதி

67. Time allowed for filing appeal on the acquittal cases is

விடுதலை செய்யப்பட்ட வழக்குகளில் மேல்முறையீடு செய்வதற்கான காலகெடு

(A) 6 months

6 மாதங்கள்

(B) 1 month

ஒரு மாதம்

(C) 2 months

2 மாதங்கள்

(D) 3 months

3 மாதங்கள்

68. Property coming into the hands of Police are sent in Form No. 88 to

காவலர் வசம் வரும் சொத்துக்களை படிவம் எண் 88-ல் யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

(A) District Police Office

மாவட்ட காவல் அலுவலகம்

(B) Magistrate

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்

(C) Forensic Laboratory

தடய அறிவியல் ஆய்வகம்

(D) Collectorate

ஆட்சியர் அலுவலகம்

69. Which Form is used for sending property on unclaimed bodies to the Executive Magistrate (Tahsildar) concerned?

உரிமை கோரப்படாத சடலங்களின் மேலுள்ள சொத்துக்களை சம்மந்தப்பட்ட நிர்வாக நடுவருக்கு (வட்டாச்சியர்)-க்கு அனுப்ப எப்படிவம் பயன்படுத்தப்படுகிறது?

(A) Form No. 86

படிவம் எண் 86

(B) Form No. 70

படிவம் எண் 70

(C) Form No. 88

படிவம் எண் 88

(D) Form No. 64

படிவம் எண் 64

70. If the Magistrate refuses to take charge of the custody of seized property, the same should be kept in

கைப்பற்றப்பட்ட சொத்துக்களை தனது பொறுப்பில் எடுக்க குற்றவியல் துறை நடுவர் மறுத்துவிட்டால், அதனை எங்கு வைக்க வேண்டும்?

(A) Police Station concerned

சம்மந்தப்பட்ட காவல் நிலையம்

(B) Sub-Divisional Office concerned

சம்மந்தப்பட்ட உட்கோட்ட அலுவலகம்

(C) Sub-Jail Cell/Treasury (or) Sub-Jail Guard

சிறிய கிளை சிறைச்சாலை அறை / கருவூலம் (அ) சிறிய சிறைச்சாலை காப்பு

(D) District Police Office concerned

சம்மந்தப்பட்ட மாவட்ட காவல் அலுவலகம்

71. Which court has directed the Sessions Court Officer to take charge of records and property sent to the court during vacation/holiday?

நீண்ட விடுமுறையிலும் / விடுமுறை நாட்களிலும் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்படும் பதிவுகளையும், சொத்தினையும் அமர்வு நீதிமன்ற அலுவலர் பொறுப்பேற்க வேண்டுமென எந்நீதிமன்ற ஆணையிட்டுள்ளது?

(A) Chief Judicial Magistrate

முதன்மை நீதித்துறை நடுவர்

(B) High Court

உயர் நீதிமன்றம்

(C) Sessions Judge

அமர்வு நீதிமன்ற நீதிபதி

(D) Supreme Court

உச்ச நீதிமன்றம்

72. Which PSO define the Police not to receive back property from Magistrate without orders as to its disposal?

காவலர்கள் சொத்துக்களின் முடிவைப் பற்றிய உத்திரவின்றி குற்றவியல் நடுவரிடமிருந்து அவைகளை திரும்ப பெற கூடாதென எந்த காவல் நிலை ஆணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) PSO 483

காவல் நிலை ஆணை 483

(B) PSO 653

காவல் நிலை ஆணை 653

(C) PSO 742

காவல் நிலை ஆணை 742

(D) PSO 683

காவல் நிலை ஆணை 683

73. PSO 686 (3) (a) of Vol. I defines about the Maintenance of Separate Register in Police Station for

தொகுப்பு 1, காவல் நிலை ஆணை 686 (3) (a)-ன்படி எதற்காக தனிப்பதிவேடு காவல் நிலையத்தில் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) Hurt Cases

காயமுற்ற வழக்குகள்

(B) The properties stolen, lost or recovered

திருடப்பட்ட, இழந்த (அ) மீட்கப்பட்ட சொத்துக்கள்

(C) Petty Cases

சிறிய வழக்குகள்

(D) Details of Murder

கொலைப் பற்றிய விவரங்கள்

74. Passport in Form No. 97 issued to Sub-Ordinate Police Officers for

சார்நிலை காவல் பணியாளர்களுக்கு எதற்காக படிவம் எண் 97-ல் கடவுச்சீட்டு வழங்கப்படும்?

(A) To attend duty outside of the District

மாவட்டத்தின் வெளியே பணிபுரிவதற்கு

(B) To perform duty within the District

மாவட்டத்திற்குள் பணிபுரிவதற்கு

(C) Special duty outside of the State

மாநிலத்திற்கு வெளியே சிறப்பு பணிக்காக

(D) To perform duty in other Police Station limit

பிற காவல் நிலைய எல்லைகளுக்குள் பணிபுரிவதற்கு

75. Duty of Circle Inspector is stipulated in PSO

வட்ட காவல் ஆய்வாளரின் பணி எந்த காவல் நிலை ஆணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) PSO 754
காவல் நிலை ஆணை 754
- (B) PSO 708
காவல் நிலை ஆணை 708
- (C) PSO 394
காவல் நிலை ஆணை 394
- (D) PSO 692
காவல் நிலை ஆணை 692

76. Note books of Sub-Ordinate Police Officers/Personnel should be kept in Police Station for a period of

சார்நிலை காவல் அதிகாரி / ஆளினர்களின் நோட்டு புத்தகங்கள் காவல் நிலையங்களில் எவ்வளவு காலம் வைக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Five years
5 ஆண்டுகள்
- (B) Ten years
10 ஆண்டுகள்
- (C) Three years
3 ஆண்டுகள்
- (D) One year
ஒராண்டு

77. Process Register should be maintained in each Police Station in Form No.

நீதிமன்ற நிறைவேற்றக் கட்டளை பதிவேடு ஒவ்வொரு காவல் நிலையத்திலும் எந்த படிவத்தில் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Form No. 97
படிவம் எண் 97
- (B) Form No. 80
படிவம் எண் 80
- (C) Form No. 82
படிவம் எண் 82
- (D) Form No. 100
படிவம் எண் 100

78. The deposit and removal of cash chests shall always be entered in
பணப்பெட்டிகளை வைத்தல் மற்றும் அகற்றல் தொடர்பான பதிவுகள் எப்பொழுதும் எதில்
பதியப்பட வேண்டும்?
- (A) Main Cash Book
முக்கிய பணப்புத்தகம்
- (B) Sentry Book
காவலாளி புத்தகம்
- (C) General Diary
பொது நாட்குறிப்பு
- (D) Case Diary
வழக்கு நாட்குறிப்பு
79. Remarks in the visiting book of Police Station are made of and above the rank
of
காவல் நிலைய பார்வை புத்தகத்தில் குறிப்புரை எந்நிலை (ம) அதற்கு மேலான
அதிகாரிகளால் எழுதப்பட வேண்டும்?
- (A) Deputy Commissioner of Police
துணை காவல் ஆணையர்
- (B) Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்
- (C) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Deputy Superintendent of Police
துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்
80. Who is authorized to make entries in the Defaulter Sheet maintained for men of
Police Station?
காவல் நிலையத்தில் பராமரிக்கப்படும் காவலர்களின் தண்டனை தாளில் பதிவுகள்
மேற்கொள்ள அதிகாரம் வழங்கப்பட்டவர் யார்?
- (A) Station Writer
நிலைய எழுத்தர்
- (B) Deputy Superintendent of Police
துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (C) Station House Officer/Inspector of Police
காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி / காவல் ஆய்வாளர்
- (D) Concerned Section of District Police Office
மாவட்ட காவல் அலுவலகத்தில் சம்மந்தப்பட்ட பிரிவு

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR JUNIOR ASSISTANTS IN THE
POLICE DEPARTMENT
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR of the following questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. What are the duties of Sub-Inspectors of Police in Single Station Circle?
ஒர் காவல் நிலைய வட்டங்களில் சார்பு-ஆய்வாளரின் கடமைகள் என்ன?

[Turn over

2. Small Service Book – Explain.

சிறிய பணிப்பதிவேடு – குறிப்பெழுதுக.

3. Custody of Arms – Write short notes.

ஆயத்தக்காப்பு பொறுப்பு – குறிப்பெழுதுக.

4. Crime Branch – Write short notes.

குற்றப்பிரிவு (Crime Branch) – சிறு குறிப்பெழுதுக.

5. What type of punishments awarded in TN Police subordinate services discipline and Appeal Rules – 1955?

தமிழ்நாடு சார்நிலை பணியாளர்கள் ஒழுங்கு மற்றும் மேல் முறையீடு விதிகள் 1955ன் கீழ் கொடுக்கப்படும் தண்டனைகள் யாவை?

6. Describe about Desertion.

விட்டோடி பற்றி குறிப்பு வரைக.
